فتاویٰ رضویہ میں ہے: ”(کرائے کے) مکانات پر زکوٰۃ نہیں، اگرچہ پچاس کروڑ کے ہوں، کرایہ سے جو سال تمام پرپس انداز ہو گا اس پر زکوٰۃ آئے گی، اگر خود یا اور مال سے مل کر قدر نصاب ہو۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 10، صفحہ 161، رضافاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی فضیل رضا عطاری

20 رمضان المبارک 1442ھ / 03 مئی 2021ء